

20. Ulusal Turizm Kongresi

Fuat ÇİFTÇİ
Anadolu Üniversitesi
Turizm Fakültesi

Bu yıl Anadolu Üniversitesi'nin ev sahipliğini yaptığı 20. *Ulusal Turizm Kongresi* 16-19 Ekim 2019 tarihleri arasında Eskişehir Anemon Otel'de T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Eskişehir Valiliği, Türk Hava Yolları, TÜRSAB, TÜBİTAK, Vakıfbank, Eskişehir Ticaret ve Sanayi Odalarının destekleriyle gerçekleştirildi. "Şehir Turizmi" temasıyla düzenlenen 20. Ulusal Turizm Kongresi'nde 33 oturum yer aldı ve 158 bildiri sunuldu. Kongrenin ilk günü olan 16 Ekim Çarşamba günü Manisa Salonu'nda doktora kolokyumu gerçekleştirildi ve beş farklı doktora öğrencisi doktora çalışmalarını sundu. Kolokyumun oturum başkanlığı Atılım Üniversitesi'nden Prof. Dr. İbrahim Birkan tarafından yürütüldü. Prof. Dr. Salih Kuşluvan (İstanbul Medeniyet Üniversitesi), Prof. Dr. Celil Çakıcı (Mersin Üniversitesi) ve Prof. Dr. Muzaffer Uysal (University of Massachusetts) da kolokyumda sunulan çalışmalara katkı ve eleştirilerde bulundular. Kolokyum programında sırasıyla Seda Karagöz Zeren, Mustafa Ülker, Ömer Saraç, Merve Kalyoncu, Birgül Aydın doktora çalışmalarını aşamalarıyla birlikte sundular. Kolokyum oturumu sonunda Prof. Dr. İbrahim Birkan, oturumun oldukça verimli geçtiğini ve bu oturumların esas amacının sunum yapan doktora öğrencilerine birer yol açması ve doktora çalışması yapan diğer öğrencilere de örnek olması gerektiği vurgusunu yaptı.

Kongrenin açılışı 17 Ekim Perşembe günü gerçekleştirildi. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından Anadolu Üniversitesi Turizm Fakültesi dekanı ve kongre yürütme kurulu başkanı Prof. Dr. Oktay Emir açılış konuşmasını yaptı. Daha sonra sırasıyla kongre danışma kurulu dönem başkanı Prof. Dr. Salih Kuşluvan, TÜRSAB yönetim kurulu üyesi Ali Bilir, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdür Yardımcısı Levent Kırkan, Anadolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Şafak Ertan Çomaklı ve Eskişehir Vali Yardımcısı Bekir Şahin Tütüncü açılış konuşmalarını gerçekleştirdi. Açılış konuşmalarının

da "şehir turizminin" önemine vurgu yapıldı ve Eskişehir'in şehir turizmi için önemli bir örnek olduğuna ilişkin söylemlerde bulunuldu.

Açılış konuşmasının ardından Eskişehir Salonu'nda kongre teması olan "şehir turizmi" üzerine bir panel gerçekleştirildi. Panelin moderatörü Prof. Dr. Salih Kuşluvan (İstanbul Medeniyet Üniversitesi), ve panelistler Prof. Dr. Muzaffer Uysal (University of Massachusetts Amherst), Prof. Dr. Metin Kozak (Dokuz Eylül Üniversitesi), Prof. Dr. Fahrettin Karakaya (Charlton College of Business) ve Mehmet Salim Kadıbeşgil (Kurum İtibarı Danışmanı) konferansın yol haritasını oluşturdular. Prof. Dr. Metin Kozak "Yatay mı, yapay mı? 21. yüzyıl şehir turizmi senaryoları" başlığı altında şehir turizmi için kongre, kültür, alışveriş, sağlık, eğlence ve teknoloji gibi konuların önemine değindi. Şehirlerin doğallığının korunmasına dikkat çekti ve "ne kadar dikey o kadar yapay yaşam, ne kadar yatay o kadar doğal yaşam" vurgusu yaptı.

Prof. Dr. Fahrettin Karakaya şehirlerin markalaşmasındaki ikon-sembol yapılar üzerinde durdu. Paris, Londra, New York, San Francisco, Moskova, Tokyo ve İstanbul gibi şehirlerin ikon yapılar ile birlikte yapılaştığını savundu. Benzer ikon yapıların Eskişehir'de de geliştirilerek şehir turizmine katkı sağlayabileceğini belirtti.

Daha sonra söz alan Prof. Dr. Muzaffer Uysal 1990'lı yıllarla beraber şehir turizminin hız kazandığından ve ulaşım, alt yapı düzenlemeleri, göç artışı, kapasite dağılımı, iklim değişikliği, dijitalleşme gibi eş zamanlı sorunlarla gelişerek sürdürülebilirlik, yaşam kalitesi, markalaşma, rekabet, teknoloji kullanımı ve kişisel deneyim ve sorumluluklar ile ivme kazandığından bahsetti. Konuşmasının son bölümünde blockchain teknolojisinin gittikçe artan önemine vurgu yaparak yakın zamanda ekonomik hayatın tümüne etki edeceğini ve turizm endüstrisinde de etkin bir şekilde kullanılacağını belirtti.

Şehir Turizmi panelinden sonra öğle yemeğinin ardından, kongre bildiri sunumlarının yapıldığı oturumlar başladı. Sunumlar beş farklı salonda gerçekleştirildi. Aynı tarihlerde 4. Uluslararası Turizm Kongresi'nin de gerçekleştirilmesinden dolayı kongrenin açılış günü üç farklı salonda ulusal bildirilerin paralel oturumları gerçekleşti. İlk oturumlarda Eskişehir Salonu'nda Prof. Dr. Yaşar Sarı, Manisa Salonu'nda Prof. Dr. Öcal Usta ve İzmir Salonu'nda Prof. Dr. Meryem Akoğlan Kozak oturum başkanlıkları yaptı.

Kongrenin üçüncü günü olan 18 Ekim 2019 Cuma tarihinde beş farklı salonda gerçekleşen paralel oturumlardan sonra kongre gala yemeği düzenlendi. Gala yemeği sırasında katılımcılar iki günlük kongre programının yorgunluğunu atarak birbirleriyle daha fazla tanışma fırsatı yakaladı. Kongre Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Oktay Emir'in konuşmasından sonra kongre destekçilerine ve kongre danışma kuruluna teşekkür plaketleri verildi.

Kongrenin son günü gerçekleştirilen oturumlar öğlene kadar devam etti ve otuz iki farklı çalışma son iki oturumda sunuldu. Oturumların ardından Anadolu Üniversitesi Turizm Fakültesi'nin organize ettiği Sivrihisar gezisiyle kongre tamamlandı.

20. Ulusal Turizm Kongresi'nin "şehir turizmi" temasıyla şehir turizmciliğinin kayda değer şekilde yükselişte olduğu Eskişehir gibi bir destinasyonda gerçekleştirilmesi kongrenin sadece akademik bağlamda kalmaması, turizmdeki güncel gelişmelerin de takip edilmesi açısından önem teşkil etmiştir. Başarıyla tamamlanan kongre Burhaniye'de Balıkesir Üniversitesi tarafından gerçekleştirilecek 21. Ulusal Turizm Kongresi'nde yeni çalışmalarla tekrar düzenlemek üzere sonlandırılmıştır.

Fuat Çiftçi, Araş. Gör., Anadolu Üniversitesi, Turizm Fakültesi, Yunus Emre Kampüsü, 26470 Eskişehir.

E-posta: fuatciftci@anadolu.edu.tr

ORCID: 0000-0003-1861-1363